



مناقصه مزایده



معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور تصریح کرد: به‌دنبال طراحی خودروهای مدرن و ارزان‌قیمت با استفاده از ظرفیت‌های داخلی کشورمان هستیم. سوزناستاری؛ معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور، در نشست مشترک با معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری و وزیر صمت که در خصوص بررسی طرح تولید خودروی مدرن و اقتصادی برگزار شد، افزود: ایجاد نوآوری با استفاده از طراحی‌های داخلی بیشتر خواهد شد.

صفحه ۵



طراحی خودروهای مدرن و ارزان‌قیمت با استفاده از ظرفیت‌های داخلی

شمارش معکوس برای ساخت نیروگاه مشترک در پی گشایش ال‌سی

تهران و مسکو همواره در حال تلاش برای رفع موانع موجود در مسیر ارتقای سطح همکاری‌های اقتصادی و تجاری هستند که یکی از این موارد توسعه همکاری‌های دوجانبه در زمینه انرژی به‌ویژه ساخت نیروگاه مشترک است. تسریع در اجرای موافقتنامه‌های حوزه نفت و انرژی، خطوط انتقال نفت‌وگاز، همکاری در میدان نفتی...



صفحه ۸

آغاز مزایده‌های واگذاری آزمایشگاه‌های دانشگاه آزاد

صفحه ۲



مدیرعامل شرکت پتروشیمی نوری، شیوع ویروس کرونا را بر تولید محصولات این شرکت بی‌تأثیر دانست و گفت: این مجتمع در هشت ماه امسال، هشت درصد بیشتر از ظرفیت اسمی و ۱۵ درصد بالاتر از برنامه تولید داشته است. تقی‌صانعی؛ مدیرعامل شرکت پتروشیمی نوری، در نشست خبری از طریق ویدیوکنفرانس، با اعلام خبر تصویب افزایش سرمایه این شرکت از سه هزار میلیارد ریال به ۹ هزار...

صفحه ۴

مدیرعامل شرکت پتروشیمی نوری

مناقصه به صفر رساندن سوختن گازهای فلر برگزار شد

رئیس هیأت‌عامل ایمیدرو

درصد دستیابی به تکنولوژی استخراج در عمق هستیم



رئیس هیأت‌عامل ایمیدرو با اشاره به اینکه شرکت‌ها و واحدهای معدن و صنایع معدنی، علاوه بر پروتکل‌های بهداشتی مقابله با کرونا، ضوابط سختگیرانه بهداشت، پیگیری این موضوع، فعالیت چراغ خاموش باشگاه‌های ایمنی و محیط‌زیست خود را نیز اجراء می‌کنند، گفت: با توجه به اهمیت اکتشاف در صدد دستیابی به تکنولوژی استخراج در عمق هستیم. خداداد غریب‌پور؛ رئیس هیأت‌عامل ایمیدرو، یادآور شد...

صفحه ۶

آسیب‌شناسی مغایرت‌های تصویب‌نامه‌های دولت در رسیدگی رئیس مجلس شورای اسلامی

موضوع اصول (۸۵) و (۱۳۸) قانون اساسی

صفحه ۲

باید منتظر مجموعه‌ای از رویدادها در خاور میانه باشیم

یک استاد روابط بین‌الملل، گفت: از نشست نتانیاهو و بن‌سلیمان و گزارش‌هایی که از آن منتشر شد و همچنین حضور پمپئو در خاور میانه و احتمال حضور محرمانه پمپئو در آن نشست می‌توان نتیجه گرفت که ما باید منتظر مجموعه‌ای از رویدادها در فضای خاور میانه باشیم. محمدجواد حق‌شناس، در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص ترور شهید فخری‌زاده و تأثیر آن بر مذاکره با آمریکا، اظهار کرد: سوابقه ترور دانشمندان هسته‌ای در ایران و خاور میانه اتفاق جدیدی نیست و به نظر می‌رسد که ساختار نظام صهیونیستی از بدو تشکیل بر یک چارچوب تروریستی و حذف نیکیان، دانشمندان و نیروهای مؤثر تأکید داشته که احتمالاً انحصار قدرت و دانش در حوزه هسته‌ای را از کشورهای بگیرد. حذف دانشمندان هسته‌ای در مصر، حمله به راکتور هسته‌ای عراق در دوران جنگ، مورد حمله قرار دادن و هجوم به حوزه‌هایی در سوریه و ترور دانشمندان هسته‌ای ایران در خلال یک دهه گذشته حاکی از همین رویکرد بوده است. این سیاسی اصلاح‌طلب، افزود: در موقعیت جدید ما شاهد یک اتفاق مهم در عرصه سیاست جهانی بودیم؛ یعنی رأی مردم آمریکا موجب شد که ترامپ از کاخ سفید خارج شود و این فشار را در اختیار رقیب دموکرات خود قرار دهد؛ این اتفاق را نباید تنها مبنایی برای شکست ترامپ تلقی کنیم بلکه هم‌زمان، حامیان اصلی ترامپ هم علی‌رغم سرمایه‌گذاری‌های سنگینی که کرده بودند، متحمل این شکست شدند. وی گفت: به نظر می‌رسد تلاش‌هایی در حال انجام است تا این فضای موجود را برای بازگشت دولت جدید آمریکا به برجام و پیگیری سیاست‌های خاور میانه که دموکرات‌ها دنبال می‌کنند با دشواری و سختی روبه‌رو کنند. این عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی، بیان کرد: حتی از نشست نتانیاهو و بن‌سلیمان و گزارش‌هایی که از آن منتشر شد و همچنین حضور پمپئو در خاور میانه و احتمال حضور محرمانه پمپئو در آن نشست می‌توان نتیجه گرفت که ما باید منتظر مجموعه‌ای از رویدادها در فضای خاور میانه و روابط اسرائیل و محور مقاومت باشیم. حق‌شناس، اظهار کرد: اخبار دیگر نیز نشان می‌دهد که این مسأله باید رصد شود و ما مراقب فضایی که در دو ماه آینده در منطقه با آن روبه‌رو هستیم، باشیم. همچنین ممکن است آثار و تبعات آن نیز دامنگیر کشور شود، بر همین اساس نباید از نظر دور بماند. وی ادامه داد: در همین رابطه انتقال بمبافکن‌های B۵۲ آمریکایی به منطقه و برخی از تصمیماتی که خبر از آماده‌باش نیروهای نظامی می‌دهد و اتفاقاتی که ما در شمال ایران در محور ارمنستان و آذربایجان داشتیم و همچنین برقراری ارتباط سیاسی اسرائیل و امارات متحده عربی و بحرین و سودان نشان از تمام تلاش‌ها برای همین رویکرد دارد.

فعالیت چراغ خاموش باشگاه‌های ورزشی خصوصی!



میزان ابتلا کمتر شده است. میزان ابتلای ورزشکاران و بیماری‌های شش، تعداد محدودی بود. موارد فونی در ورزشکار حرفه‌ای نداشتیم، اما نگرانی‌مان این است که ورزشکار حرفه‌ای بعد از ابتلا برای بازگشت دوباره به ورزش حتماً باید از سوی متخصص قلب و پزشکی ورزشی ویزیت شود و به‌طور دقیق بررسی شود. متأسفانه برخی مربیان از این موضوع غافلند، مواردی بوده که این موضوع رعایت نشده و ورزشکار دچار مشکل شده است. ما نگران آینده هستیم از این بابت که ورزشکارانی که بهبود می‌یابند، درگیری‌های قلبی داشته باشند که بعداً خود را نشان دهند. با توجه به اینکه یک ورزشکار باید در سطح بالای توان قلبی و عروقی خود ورزش کند، ناخودآگاه در معرض خطر بیشتری است و در این زمینه نگرانی داریم. حسین پورقریب‌شاهی، درباره میزان نظارت بر باشگاه‌های ورزشی نیز، گفت: به هر حال تعداد زیادی باشگاه در سطح کشور وجود دارد. از طرفی تعداد بازرسان وزارت ورزش آنقدر زیاد نیست که بتواند تمام باشگاه‌ها را نظارت

تشکیل می‌شود و واقعاً در جاهایی که پروتکل‌های به خوبی رعایت شده، دچار تست مثبت نشدیم. به طوری که در لیگ اخیر فوتبال، نسبت به لیگ قبل، موارد مثبت‌مان بسیار کمتر بوده است، که یک علت آن این است که افراد رعایت می‌کنند، در عین حال آکسون چالش ما خیلی در اردوهای ورزشی نیست، بلکه خارج از اردوهاست. بر همین اساس ناگهیمان این است که ورزشکارانی که در خارج از اردو به‌سر می‌برند، در روابط و ارتباط‌شان در جامعه، پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند، به‌طور کلی شرایط رعایت پروتکل‌ها در اردوهای ورزشی شرایط خوبی است.

کاهش موارد ابتلا به کرونا در ورزشکاران حرفه‌ای

دبیر انجمن علمی پزشکی ورزشی ایران، در پاسخ به سؤالی، درباره میزان ابتلا به کرونا در بین ورزشکاران حرفه‌ای، گفت: در فصل قبل در فوتبال موارد تست مثبت‌مان حدود دو تا سه درصد بود، اما در فصل جدید این میزان زیر یک درصد آمده و

مسعود طاهری | مناقصه

وضعیت رعایت پروتکل‌های بهداشتی در اردوهای ورزشی و کاهش موارد ابتلا به کرونا در ورزشکاران حرفه‌ای، نگرانی از درگیری‌های قلبی در ورزشکاران بهبود یافته کرونا و لزوم پیگیری این موضوع، فعالیت چراغ خاموش باشگاه‌های خصوصی و شانس بالای انتقال بیماری در باشگاه‌های بدنسازی و... از جمله مواردی بود که دبیر انجمن علمی پزشکی ورزشی ایران، درباره آن توضیح داد. به گزارش خبرنگار مناقصه مزایده، محمد حسین پورقریب‌شاهی؛ دبیر انجمن علمی پزشکی ورزشی ایران، در نشست خبری ویدیوکنفرانسی از استودیو سلامت وزارت بهداشت، در پاسخ به سؤالی درباره وضعیت حضور هواداران در ورزشگاه‌ها در شرایط بحران کرونا، گفت: در جلسات هفتگی و دوهفتگی که در ستاد کرونا در حوزه ورزش وجود دارد، با تک‌تک فدراسیون‌ها جلسه برگزار شده و اولویت اصلی ستاد کرونا در ورزش، فعال کردن تدریجی همه رشته‌های ورزشی است. در این هفته هم دستور آغاز مسابقات فوتسال، از سوی وزارت بهداشت داده خواهد شد، اما با توجه به پیکسوم کرونا هنوز درباره حضور هواداران ورود نکردیم. ابتدا باید برنامه‌ریزی شود و مسابقات آغاز شود و در قدم بعد بر روی بحث حضور هواداران بحث کنیم. حسین پورقریب‌شاهی، درباره چگونگی پروتکل‌های مربوط به قرنطینه ورزشکاران کرونا مثبت، گفت: خوشبختانه در اردوها به خوبی پروتکل‌ها رعایت می‌شود. یکی از برنامه‌های فدراسیون پزشکی ورزشی، ایجاد برنامه افسران سلامت بود که وظیفه افسران سلامت در کل کشور این است که به مسابقات سر می‌زنند و نحوه رعایت پروتکل‌های بهداشتی را نظارت می‌کنند. بنابراین با این رویکرد نمی‌توانیم به ورزشکاران حرفه‌ای بگوییم که ورزش نکنند، بلکه می‌گوییم ورزش کنند، اما مراقبت‌های لازم را انجام دهند.

شرایط مطلوب رعایت پروتکل‌ها در اردوهای ورزشی وی ادامه داد: در زمینه رعایت قرنطینه‌ها هم همکاری خوبی از سوی فدراسیون‌های ورزشی اتفاق افتاده است. خوشبختانه اردوهای رشته‌هایی که مجوز دارند، به‌طور منظم

با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

- ✓ قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری و مشارکت عمومی - خصوصی
- ✓ قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»
- ✓ قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ✓ قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ✓ قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است

- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- قانون برنامه ششم توسعه

می‌توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با نصف قیمت در اختیار داشته باشید

فصلنامه

آگهی مناقصه

شماره ۹۹-۳۵-۱۱/۶۶

یک هر حلای

شرکت مخابرات ایران (منطقه کرمان) در نظر دارد خرید انواع کابل زوجی هوایی دو مهر در اندازه‌های مختلف (۲ زوجی، ۴ زوجی و...) را از طریق برقراری مناقصه خریداری نماید.

متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی مناقصه در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tctir.ir و یا به سایت مخابرات کرمان به آدرس www.kerman.tctir.ir مراجعه نمایند.

پست الکترونیک: Tadarokatker@tctir.ir

شرکت مخابرات ایران - منطقه کرمان (سهامی عام)

فصلنامه

آگهی مناقصه

شماره ۹۹-۳۵-۱۸/۷۸

یک هر حلای

شرکت مخابرات ایران (منطقه کرمان) در نظر دارد اجرای طرح FTTH شهرستان کرمان به همراه تأمین کلیه ملزومات شبکه از طریق برقراری مناقصه به بخش خصوصی واگذار نماید.

متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی مناقصه در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tctir.ir و یا به سایت مخابرات کرمان به آدرس www.kerman.tctir.ir مراجعه نمایند.

پست الکترونیک: Tadarokatker@tctir.ir

شرکت مخابرات ایران - منطقه کرمان (سهامی عام)

آغاز مزایده‌های واگذاری آزمایشگاه‌های دانشگاه آزاد

برای محققین است. معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاداسلامی، ادامه داد: این آیین‌نامه می‌تواند ابزار مناسب برای نمونه‌سازی، پیش‌محصول، توسعه‌محصول و... باشد که بسیار حائزاهمیت است. در این خصوص رؤسای استان‌های دانشگاه آزاداسلامی نیز باید به صورت جدی پیگیر اجرای این آیین‌نامه باشند. دهقانی‌فیروزآبادی، با بیان اینکه واگذاری بهره‌برداری از آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌ها به معنای واگذاری مالکیت آن نیست؛ گفت: این واگذاری در واقع واگذاری بهره‌برداری از آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌هاست که به توسعه محصول کمک کرده و فناوری را ارتقاء می‌دهد. معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاداسلامی، افزود: همچنین در حوزه بازار و تجاری‌سازی نیز در پارک علم و فناوری دانشگاه سیاست‌هایی اندیشیده شده و بسترهای خوبی برای شرکت‌ها فراهم شده است. دانشگاه تمام توان خود را برای پشتیبانی از محققان و فناوران به کار خواهد گرفت و این آمادگی را دارد تا در حوزه نانو نیز از محققان این حوزه حمایت کند. وی در پایان با اشاره به راندانازی صندوق نوآوری و شکوفایی دانشگاه آزاداسلامی، خاطر‌نشان کرد: این صندوق نیز به عنوان نهاد پشتیبان برای تولید دانش و علم در اختیار دانشگاه خواهد بود.



طراحی ساختارهای جدید اقتصادی برای دانش‌بنیان‌ها در مجلس

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از نهایه شدن طرح اقتصاد دانش‌بنیان تا دو ماه آینده و ارسال آن به صحن مجلس خبر داد و گفت: ساختارهای جدید اقتصادی برای شرکت‌های دانش‌بنیان در این طرح دیده شده است. به گزارش مناصحه‌مزایده به نقل از روابط عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی، محمدرضا پورابراهیمی در این‌خصوص، افزود: مجلس در شاخص‌سازی اقتصادی شرکت‌های دانش‌بنیان ورود پیدا کرده است و ظرفیت‌سازی خوبی نیز در کمیسیون اقتصادی در حال شکل‌گیری است. تلاش می‌شود با رویکرد تهیه ساختارهای اقتصادی جدید مطابق با استانداردهای جهانی به این حوزه کمک کنیم. وی ادامه داد: در حال حاضر کشور نیازمند ساختارهای جدیدی در حوزه‌های مختلف مانند تأمین مالی و نظام مالیاتی، بیمه‌ای و مسائل ارزی متناسب با ساختارهای کنونی است؛ به عبارت دیگر رویه‌های اقتصادی هماهنگ با عوامل مؤثر و پیرامونی برای همه بنگاه‌ها به‌خصوص بنگاه‌های دانش‌بنیان باید ایجاد شود. قانون دانش‌بنیان هم که سال‌ها پیش تصویب و اجرایی شد، نیازمند بازنگری و به‌روزرسانی است. پورابراهیمی، در مورد طرح اقتصاد دانش‌بنیان که در مجلس شورای اسلامی مطرح است، گفت: برنامۀ مشخص ما در این عرصه، همکاری مشترک با کمیسیون صنایع در کمیته اقتصادی است. طرحی تحت عنوان اقتصاد دانش‌بنیان در این کمیته در راه تدوین است. وی تأکید کرد: در این طرح به موضوعات مختلفی در اگوسبستم فناوری کشور از جمله مسائل مالیاتی، گمرکی و بیمه برای برقراری ارتباط بیشتر شرکت‌های دانش‌بنیان با فضای اقتصادی کشور پرداخته شده است و در قالب قانون جدیدی

برای برقراری روابط با شرکت‌های دانش‌بنیان عمل می‌کند. گزارش نهایی این طرح ظرف دو ماه آینده به صحن اصلی مجلس می‌رود. نماینده مردم کرمان در مجلس در مورد میزان اثرگذاری نهادهای مالی تأمین‌کننده شرکت‌های دانش‌بنیان مانند صندوق نوآوری و شکوفایی، خاطر‌نشان کرد: نهادهای مالی به عنوان اجزای اکوسیستم فناوری کشور مطرح هستند و وجود آنها در توسعه این حوزه مؤثر است. پورابراهیمی، افزود: این نهادها متناسب با اساننامه و مأموریت خود در حال خدمات‌رسانی به این حوزه هستند و تاکنون اقداماتی نیز انجام داده‌اند. البته هم‌پوشانی‌هایی نیز اتفاق می‌افتد که در اصلاح قانون، هم‌پوشانی آنها را تصحیح خواهیم کرد. وی در خصوص فعالیت صندوق نوآوری و شکوفایی نیز به عنوان نهاد تأمین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان گفت: جنس فعالیت صندوق ترکیبی از دو حوزه علم و دانش و فعالیت اقتصادی است که در نهایت به خلق ثروت و تجاری‌سازی منجر می‌شود. صندوق نوآوری و شکوفایی می‌تواند در ایده‌های نوآورانه، سرمایه‌گذاری ریسک‌پذیر داشته باشد، همچنین بازارسرمایه استفاده از صندوق‌های سرمایه‌گذاری خطرپذیر می‌تواند به پیشبرد بیشتر برنامه‌های صندوق کمک کند. شرکت دانش‌بنیان با شرکت متمم‌کر در شان به شرکت‌هایی گفته می‌شود که دانش و فناوری، جزیی جدایی‌ناپذیر از دارایی آن‌ها باشند. حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان و تجاری‌سازی نوآوری‌ها و اختراعات در ایران برای دستیابی به اقتصاد دانش‌بنیان در آبان‌ماه سال ۱۳۹۹ به تصویب مجلس رسید و از دهه ۹۰ به این سمت قوانین مربوط و زیرساخت‌های آن در کشور شکل گرفته و در حال اجراست.

یک تا پنج اینترنت موبایل در جهان تا ماه آگوست ۲۰۲۰، به ترتیب به کره‌جنوبی (۱۴۵،۰۳ مگابیت‌بر ثانیه)، امارات متحده عربی (۱۲۹،۶۱ مگابیت‌بر ثانیه)، چین (۲۴،۳۹ مگابیت‌بر ثانیه)، قطر (۱۰۸،۴۴ مگابیت‌بر ثانیه) و استرالیا (۸۸،۳۵ مگابیت‌بر ثانیه) بود. همچنین رتبه یک تا پنج اینترنت پهن‌بند ثابت در جهان، به ترتیب به سنگاپور (۳۲۹،۴۲ مگابیت‌بر ثانیه)، هنگ کنگ (۱۵۱،۱۹ مگابیت‌بر ثانیه)، رومانی (۱۸۸،۵۵ مگابیت‌بر ثانیه)، سوئیس (۱۸۶،۴۰ مگابیت‌بر ثانیه) و تایلند (۱۸۳،۵۸ مگابیت‌بر ثانیه) تعلق دارد.

وضعیت اینترنت ثابت و موبایل در ایران
اینترنت موبایل ایران در ماه ژانویه سال ۲۰۲۰ با متوسط سرعت دانلود ۲۷،۵۳ مگابیت‌بر ثانیه در رتبه ۷۰ قرار داشت، در بخش اینترنت پهن‌بند ثابت نیز این بار با متوسط سرعت دانلود ۱۸،۴۱ مگابیت‌بر ثانیه، جایگاه ۱۲۲ جهانی را کسب کرده بود. در حال حاضر متوسط سرعت دانلود اینترنت موبایل در ایران ۶،۹۳ مگابیت‌بر ثانیه و متوسط سرعت آپلود اینترنت موبایل، ۱،۶۳ مگابیت‌بر ثانیه است که رتبه ایران را به ۱۷۸ میان کشور رانده و در مقایسه با رتبه ۷۰ در ژانویه سال جاری میلادی، حاکی از سقوط هشت‌رتبه‌ای و در مقایسه با ماه آگوست، حاکی از سقوط شش‌رتبه‌ای است. همچنین طبق این آمار، اینترنت موبایل ایران در حال حاضر از کوبا و گواتمالا کندتر و از کوزوو و کاستاریکا سریع‌تر است. در بخش اینترنت پهن‌بند ثابت در ماه ژانویه سال جاری، ایران با متوسط سرعت ۱۸۴،۴۱ مگابیت‌بر ثانیه، جایگاه ۱۲۲ جهانی را کسب کرده بود.

متوسط سرعت دانلود اینترنت موبایل در ایران تا ماه اکتبر سال جاری میلادی، ۲۶،۹۳ مگابیت‌بر ثانیه است که رتبه ایران را به ۱۷۸ در میان ۱۳۹ کشور رسانده است. به گزارش ایلنا، سرعت اینترنت‌ها مواردی است که همواره برای کاربران دغدغه بوده و یکی از فاکتورهای کلیدی خدمات اینترنتی محسوب می‌شود. در ایران در حالی که تا چندین سال پیش برخی معتقد بودند فناوری اطلاعات و اینترنت، جزء لاینفک زندگی است و اینترنت ۱۲۸ کیلوبیتی برای دسترسی مردم کافی است، اکنون دیگر کمتر کسی از اهمیت استفاده از اینترنت غافل است و فناوری اطلاعات به پدیده‌ای ضروری در زندگی افراد تبدیل شده است. طبق اطلاعات وبسایت Speedtest که شاخص‌های جهانی اینترنت را در کشورها بررسی می‌کند، در ماه ژانویه سال ۲۰۲۰، متوسط جهانی سرعت دانلود اینترنت موبایل در تمامی کشورها، ۳۱،۹۵ مگابیت‌بر ثانیه و متوسط جهانی سرعت آپلود، ۱۱،۳۲ مگابیت‌بر ثانیه بود. متوسط جهانی سرعت دانلود اینترنت پهن‌بند ثابت نیز در تمامی کشورها، ۲۴،۲۳ مگابیت‌بر ثانیه و متوسط جهانی سرعت آپلود، ۴،۷۹ مگابیت‌بر ثانیه اعلام شد. در حال حاضر و طبق آخرین آمار منتشرشده تا ماه اکتبر ۲۰۲۰، متوسط جهانی سرعت دانلود اینترنت موبایل، ۳۹،۱۸ مگابیت‌بر ثانیه و متوسط جهانی سرعت آپلود اینترنت موبایل، ۱۱،۶۳ مگابیت‌بر ثانیه و تأخیر، ۲۸ میلی‌ثانیه است. همچنین در حوزه اینترنت ثابت، متوسط جهانی سرعت دانلود، ۸۷،۸۴ مگابیت‌بر ثانیه و متوسط جهانی سرعت آپلود ۴۷،۱۶ گابیت‌بر ثانیه و تأخیر، ۲۱ میلی‌ثانیه است. رتبه

در زنجیره تولید محصولات فناوری بایدن هم راه‌ترامپ را می‌رود؟



متلاشی شدن زنجیره تأمین جهانی فناوری که در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ آغاز شد، به نظر می‌رسد در دوران جو بایدن هم ادامه پیدا می‌کند. شرکت اپل، بزرگ‌ترین غول فناوری در میان شرکت‌های زیادی است که برای تولید محصولاتشان به کارخانه‌های چینی متکی هستند. این شرکت تولید تبلت‌های آیپد و نوت‌بوک م‌بوک را از چین به ویتنام منتقل خواهد کرد. شرکت فاکسکان ۲۷۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری ویتنام اختصاص داده است. این اقدامات نشان‌دهنده مهاجرت بزرگ‌تر و طولانی‌مدتی است که احتمالاً پیامدهایی برای تولیدکننده آیفون و همچنین نقش چین به عنوان کارخانه جهان خواهد داشت. به گزارش اپلنا، تری گو، بنیانگذار فاکسکان برای توصیف روند تجزیه زنجیره تأمین یکپارچه به حداقل دو بخش از واژه نسل دوم استفاده کرده است. بونگ‌لیو، رئیس هیأت‌مدیره این شرکت در اوت اعلام کرده بود، کشورهایی مانند هند در جنوب شرقی آسیا و منطقه امریکا می‌توانند در آینده اکوسیستم تولیدی خود را داشته باشند. این روند اکنون غیر قابل برگشت به نظر می‌رسد و کشورهای دیگر نظیر هند و ویتنام در حال تقویت زیرساخت و تلاش برای جذب تولیدکنندگان از طریق کاهش هزینه‌ها و نگرانی‌های ژئوپلیتیکی هستند. خصوصیت تجاری ترامپ در قبایل چین باعث شد بسیاری از تولیدکنندگان ظرفیت تولید را به کشورهای همسایه نظیر ویتنام و مناطق دورتری مانند مکزیک و هند منتقل کنند تا در تعرفه‌های تنبیهی رویه‌رو نشوند و ریسک تحریم‌های آینده را خنثی کنند. تیم کوک؛ مدیرعامل اپل که ایجاد یک زنجیره تأمین جدید محور را سازماندهی کرده بود، در برابر جابه‌جایی گسترده زنجیره تأمین مقاومت می‌کرد، اما در سال‌های اخیر به میزان فزاینده‌ای در حال بررسی گزینه‌های دیگر بوده است. این شرکت به افزودن ظرفیت تولید آیفون در هند از طریق شرکت‌های تولیدکننده خود ادامه می‌دهد و سیاست‌های نازندارامودی؛ نخست‌وزیر هند برای جذب شرکت‌های بزرگ تلفن هوشمند برای تولید محصولاتشان در این کشور هم در این روند بی‌تأثیر نبوده است. شرکت پگاترون، جدیدترین تولیدکننده آیفون بوده که وارد هند شده و اوایل ماه جاری از اختصاص ۱۱ میلیون دلار سرمایه‌گذاری برای واحد هندی خود و آغاز تولید در این کشور از اواخر سال ۲۰۲۱ خبر داد. در امریکا هم اپل در حال لابی با دولت برای حمایت از تولید داخلی از طریق تخفیف‌های مالیاتی است. شرکت TSMC تایوان که یکی از شرکای بزرگ اپل است، در حال برنامه‌ریزی برای ساخت یک کارخانه تراشه در آریزونایب. با این حال کوچکی و فناوری این تأسیسات به معنای آن است که فعلاً به مشتریان کوچک‌تر خدمات عرضه خواهد کرد. علاوه بر اپل، شرکت گوگل الفابت هم به فاکسکان برای تولید قطعات کلیدی سرورهایش در ویسکانسین سفارش داده است. انتظار می‌رود تولید انبوه در این محل در سه ماهه نخست سال آینده آغاز شود. مقامات پگاترون اوایل ماه جاری اظهار کردند که این شرکت قصد دارد فعالیت‌های تولیدی در امریکا برای خدمت‌رسانی به مشتریان‌اش دایر کند. شرکت ویسترون، یک تولیدکننده قراردادی تایوانی دیگر است که علاوه بر تولید آیفون، لپ‌تاپ و سرور برای سایر مشتریان امریکایی خود تولید می‌کند. ویسترون هم اعلام کرده که قصد دارد به ظرفیت تولید در مکزیک و تایوان اضافه کند. این شرکت یک کارخانه شرکت وسترن دیجیتال را در مازلی خریداری کرده است. سیمون لین؛ رئیس هیأت‌مدیره این شرکت در مارس، اظهار کرده بود که نیمی از ظرفیت تولید ویسترون تا سال ۲۰۲۱ می‌تواند در خارج از چین واقع شود. فعالیت‌های تولیدی ویسترون در ویتنام افزایش پیدا کرده و این شرکت هند را به دلیل منابع و بزرگی بازار این کشور، یک محل استراتژیک کلیدی در همه آینده می‌بیند. تعرفه‌های ترامپ علیه محصولات تولید چین باعث شد شرکت‌های بین‌المللی در فعالیت‌های تولیدی خود تجدیدنظر کنند. اکنون بخشی از کسول‌های بازی سوئیچ شرکت نینتندو توسط شرکت شارب در مازلی تولید می‌شود. اگر چه اپل در حال متنوع کردن زنجیره تأمین جهانی است، اما روابطش با تولیدکنندگان چینی را به منظور خدمات‌رسانی به بازار داخلی چین عمیق‌تر کرده است. شرکت لوکس شیر پرسین ایندوستری چین اوایل امسال قراردادی برای خرید تأسیسات تولید شرکت ویسترون در چین منعقد کرد و به این ترتیب نخستین شرکت چینی خواهد بود که گوشی‌های برند اپل را در این کشور مونتاژ می‌کند. سفارش تولید آپ‌بید اکنون بین شرکت BYD الکترونیک اینترنشنال با فاکسکان و کامیال الکترونیکس تقسیم شده است. شرکت‌های چینی لوکس شیر و جنورت‌کم هم ایرپاد تولید می‌کنند. براساس گزارش بلومبرگ، رئیس هیأت‌مدیره فاکسکان کان اوایل ماه جاری گفت: ۳۰ سال طول کشید تا فاکسکان فعالیت‌های تولیدی وسیع خود در چین را بنا کند و هند یا یک منطقه دیگر یک شبه نمی‌توانند جای چین را بگیرند.

خودی‌ویی خودی

هدف وسیله را توجیه می‌کند!

هزار بار شنیده‌ایم که نباید برای رسیدن به یک هدف و نتیجه هر کار درست و غلطی را انجام داد و جناب هدف خوش ندارند که ابناء بشر به هر قیمت و روش و ابزاری به ایشان دست پیدا کنند، خب برادر من، وقتی از راه صاف و مستقیم نمی‌شود پول حسایی به جیب زد و میلیاردها کاسب شد، پس باید هدف عزیز و پاره‌تن را خیال ششوند و یا به ابزار پیش و دستگاه زیر و رو کشی و کلی وسیله دیگر مسلح شده و با عبور از هر چه خط قرمز و انصاف و ملاحظه است به سمت ایشان رفته و کامروا شوند!

دلار رو به بالا دارد، گرانی و دولاپنها حساب کردن‌ها را می‌اندازند گردن این افساربرپدها دلار که کم‌تر شکست و افتاد و سرازیری، دست از سرش برداشته و گران و کم‌فروشی خود را بر سر هوای سرد و کرونا و نمی‌داند ملی‌الودگی هوا می‌اندازند، همه اینها هم که نبود، می‌گردند و بالاخره یک گوشه کنار، چیزی پیدا می‌کنند و علم یزدیش کرده و رسماً گوش را عامل بلند شدن همه دودهای فرو رفته در چشم خلق... به ثبت می‌رسانند!

مهم آن است که به نان و نواهی برسند، یک روز دلار و سکه وسیله است، یک روز کرونا و سرما و روز دیگر قیمت نفت و سقوط و صعود بورس و روزی دیگر، راه و روشی دیگر. کار که عار نیست خانه پرش اگر هیچ دلیل و بهانه‌ای پیدا نشد، می‌زنند به کار غش در معامله و کم‌فروشی و آب بستن توی کار! مرد آن است که از هیچ کاری ابداننده نباشد، در آوردن رزق و روزی که کجالت ندارد، میلیون‌میلیون آدم، حلالش به زور از گلویشان پایین می‌رود، حالا چند نفری مدل دیگرش را نوش جان کنند، من و دیگری را راسنه!!

گندیم، کارمند، قلمه‌فاند که گریسه مرتضی‌علی را هر طور بیندازی چهار دست و پا زمین می‌آید، برای این جماعت فرقی ندارد که حال مردم و قوت و زندگی‌شان چطور است و اینکه در آن بالادست چه سیاست و دستور و قانونی قرار است به کار گرفته شود، از در بیرونشان کنی از پنجره می‌آیند، کافی است بوی پول به دماغشان بخورد، هیچ چیز و هیچ کسی جلودارشان نیست. درد بی‌درمان که می‌گویند، همین است!

به هر شکل و شمایل هم در می‌آیند، از واسطه و سفته‌باز و یقه‌سفید گرفته تا کارمند و تاجر و کاسب، آسیابشان هم همه چیز را خرد می‌کند، خانه و ماشین و سکه و موادخام و لوازم‌بدکی و مرغ و گوشت هم ندارد، کافی است قانون و مقررات سوراخ و منفذی داشته باشد، ناظر و مسؤول و ضابط هم خواب‌آلود به‌نظر برسد، سفره هم چرب و شیرین، تجارت‌سازان و تجارت‌سازان که با توپ و تشر و بگیر و ببند هم نسلشان منقرض نمی‌شود و مثل قارچ در هر گوشه و کنار و پستو و درخت پوشیده و زمین لم‌بزرعی، سبز می‌شوند. هوشنگ‌خان که چند وقتی از این اوضاع شیرتوشیری و معرکه و بازی و حرف‌های دل‌پُری داشته و اخیراً هم اعصاب درست‌درمانی ندارد، پیشنهادهای می‌فرماید که علی‌الحساب و معالنا هر گران و کم‌فروش و مال‌مردم‌خور و مختلس و فاسدی را که می‌گیرد به دو خش‌باب تیر کلاش‌نیک داغ و سرخ شده، بهمانشان کند و بعد سر و جوبله و در یک دادگاه عااله به جرمش رسیدگی کند و آخر کار دو ریال جریمه و چهار روز زندان تعلیقی و نیم‌بند برایش تبرید تا هر چه زودتر بتواند به کار و کسبش برسد!

هوشنگ‌خان

معرفی پر در آمدترین حوزه‌های تجارت الکترونیک در سال ۲۰۲۱

شده بود. همچنین آمریکا، با فروش بیش از هفت تریلیون دلار، بزرگ‌ترین بازار تجارت الکترونیک در سال ۲۰۱۵ را از آن خود کرد و پس از آن ژاپن و چین در جایگاه دوم و سوم قرار داشتند. در حالی که آمریکا در فروش تجارت الکترونیک B2B پیشرو بود، اما از نظر تجارت B2C پس از چین قرار داشت. در سال ۲۰۱۷ پیش چین در حوزه تجارت الکترونیک B2C موفق به کسب درآمد ۴۷۰ میلیارد دلار شد. این در حالی است که این مبلغ برای آمریکا حدود ۳۵۴ میلیارد دلار بود. پس از این دو کشور انگلیس، ژاپن، فرانسه، آلمان، کره‌جنوبی، کانادا، هند و روسیه در جایگاه سوم تا دهم قرار دارند. به طور کلی در تجارت الکترونیک، تجارت B2B غالب بوده و حدود ۹۰ درصد از کل این گروه از اقتصادها را تشکیل می‌دهد.

پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۲۱ بیشترین میزان درآمد مربوط به حوزه مد و پوشاک با



مبتنی بر اینترنت است. طبق پیش‌بینی‌های انجام گرفته، بازار این نوع خدمات نیز تا سال ۲۰۲۱ دو برابر شده و تا حدود یک تریلیون دلار خواهد رسید. همچنین کشور چین با کسب نرخ رشد مرکب سالانه ۱۷،۹ درصد سریع‌ترین رشد را از نظر کسب درآمد حاصل از ارائه این نوع خدمات از میان کشورهای آمریکا، ژاپن، انگلیس و آلمان خواهد داشت.

میزان ۶۳۳ میلیارد دلار باشد. چین تا سال ۲۰۲۱ با کسب درآمد بیش از ۲۵۸ میلیارد دلار، موفق خواهد شد بازار تجارت جهانی مد و پوشاک آنلاین را از آن خود کند و پس از چین، اروپا و آمریکا در جایگاه دوم و سوم قرار خواهند داشت. از دیگر موضوعات قابل توجه در بخش تجارت الکترونیک، موضوع رزرو بلیت آنلاین و انجام خدمات مسافرتی



آسیب شناسی مغایرت های تصویب نامه های دولت در رسیدگی

رئیس مجلس شورای اسلامی

قسمت اول

موضوع اصول (۸۵) و (۱۳۸) قانون اساسی

۶- نخست وزیر دو دوره متع به بازنگری قانون اساسی که همواره مصوبات دولت او تحت نظارت رئیس جمهور بود، بیان می کند: «پس از حذف نخست وزیر، رئیس جمهور، رئیس قوه اجرایی و و رئیس دولت ششده و مصوبات دولت معمولاً به شدت متأثر از نظر اوست. عملاً ممکن نیست که رئیس دولت، مسؤول بررسی مصوبات دولت باشد که ای مطابق قوانین هست یا نه. برای جلوگیری از انحرافی که ممکن است پیش آید و مصوبات دولت از قوانین و حتی قانون اساسی فاصله بگیرد، به فکر تعیین مرجع دیگری به جای رئیس جمهور برآمدیم چون قبلاً رئیس جمهور در موضع بالاتری از رئیس دولت قرار داشت می توانست این مسؤولیت را بر عهده بگیرد و تاکنون همین طور عمل می شد و دو تا سه درصد مصوبات دولت رد می شد و دولت به خاطر این مراقبت تلاش می کرد که مصوباتش مطابق بر قوانین باشد.» (موسوی، ۱۳۸۰: ۹۸۵-۹۸۴) به علاوه وی درخصوص ایفاء رئیس جمهور به عنوان کنترل کننده مصوبات هیأت وزیران بعد از حذف نخست وزیر و با کفایت نظارت دیوان عدالت اداری اظهار می دارد: «بر اثر کثرت کارها و اشتغالات فکری، گاهی هیأت وزیران، چیزی را تصویب می کند که خلاف قانون است و متوجه هم نیست هیأت دولت، هفته ای ۴۰ مصوبه دارد که فقط بعضی از آنها به دیوان عدالت می رود. خواسته اند ناظری باشد که مصوبات را کنترل کند. نمی شود مدعی و قاضی هر دو یک نفر باشد. ثالثاً دیوان عدالت اداری فقط در صورتی که مشکلی پیش آید و شکایت کنند اقدام به بررسی و احیاناً ابطال مصوبه می کند در حالی که مواردی پیش می آید که اصلاً مردم متوجه مصوبه نمی شوند تا شکایت کنند.» (موسوی، ۱۳۸۰: ۹۹۲-۱۰۱).

۷- برای مطالعه بیشتر بنگرید به: صورت مشروح مذاکرات شورای بازنگری قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، ۱۳۸۰: ۹۹۲-۱۰۱.

۸- مطابق تبصره ۲ ماده واحده قانون نحوه اجرای اصول (۸۵) و (۱۳۸) قانون اساسی: «اگر بین رئیس مجلس و هیأت دولت و یا کمیسیون های مربوطه از جهت استنباط از قوانین اختلاف نظر حاصل شود نظر رئیس مجلس معتبر است.»

مجلس شورای اسلامی برسد.» همچنین ذیل اصل ۱۳۸ قانون اساسی هم مقرر می کند: «تصویب نامه ها و آیین نامه های دولت و مصوبات کمیسیون های مذکور در این اصل، ضمن ابلاغ برای اجرا به اطلاع رئیس مجلس شورای اسلامی می رسد تا در صورتی که آنها را بر خلاف قوانین بیاید، با ذکر دلیل برای تجدید نظر به هیأت وزیران بفرستد.»

در این راستا در سال ۱۳۶۸ قانونی عادی تحت عنوان «نحوه اجرای اصول ۸۵ و ۱۳۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران» در رابطه با مسؤولیت های رئیس مجلس شورای اسلامی وضع شد که اشعار می دارد: «تصویب نامه ها و آیین نامه های دولت و مصوبات کمیسیون های مذکور در اصل ۱۳۸ و نیز مصوبات موضوع اصل ۸۵ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به اطلاع رئیس مجلس شورای اسلامی می رسد. در صورتی که رئیس مجلس آن را خلاف قانون تشخیص دهد نظر خود را با ذکر دلیل به دولت اعلام می نماید، چنانچه این قبیل مصوبات بعضاً یا کلاً خلاف قانون تشخیص داده شوند حسب مورد هیأت وزیران و یا کمیسیون مربوطه مکلف است ظرف یک هفته پس از اعلام نظر رئیس مجلس نسبت به اصلاح مصوبه اقدام و سپس دستور فوری توقف اجراء را صادر نماید.» این ماده واحده با الحاقات آتی هم اکنون هشت تبصره دارد و مفاد آنها همگی بر قاطع بودن نظر رئیس مجلس حتی بر نحوه مقررات گذاری دولت نظارت می کند تا دو امر زیر در جهت حاکمیت قانون تضمین گردد و مقررات مصوب هیأت وزیران و کمیسیون های متشکل از چند وزیر اقدام به تصویب مقررات مغایر با قانون ننمایند:

۱- روح قانون؛ که شامل اهداف و مبانی قانون می گردد حتی اگر در متن مفاد قانون لحاظ نشده باشد.^۸

۲ مفاد و مقررات قانون؛ که در قالب مواد و بندهای هر قانون به بیان اهداف و موضوعات مورد نظر قانون پرداخته شده است.

پی نوشت ها:

۱- بند (۲۱) و (۲۳) سیاست های کلی نظام در دوره چشم انداز.
۲- برای مطالعه ادله الزامی بودن سیاست های کلی نظام بنگرید به: اسماعیلی، محسن، طحان نظیف، هادی ۱۳۸۷ تحلیل ماهیت نهاد سیاست های کلی نظام در حقوق اساسی جمهوری اسلامی ایران، تهران: پژوهش نامه حقوق اسلامی، دوره ۹، شماره ۲۵، زمستان ۹۳-۱۳۷۹
۳- در این زمینه مراجعه کنید به پیام نوروزی سال ۱۳۷۲ مقام معظم رهبری در سال «وجدان کار و انضباط اجتماعی» و همچنین بیانات ایشان در دیدار با جوانان خراسان شمالی و بیان سبک زندگی قانون مدار مورخ ۱۳۹۱/۷/۲۳.
۴- چنانکه ذیل ماده ۳۴ قانون اساسی فراسه به دولت صلاحیت تقنینی می داده است.
۵- نظریه شماره ۲۳۶۰ مورخه ۱۳۳۲/۱۰/۵: «استفاد از اصل ۱۲۶ قانون اساسی این است که قبل از اعلام نظر رئیس جمهور مصوبه رسمیت اجرایی ندارد.»

مناقصه

با اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHP-7302510170-T29

موضوع آگهی:

ساخت RUPTURE DISK

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

مناقصه

بدون اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHD-9906018-T25

موضوع آگهی:

خرید استاکر برقی

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

مناقصه

بدون اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHD-9906016-T25

موضوع آگهی:

خرید قطعات یدکی ژنراتور ایوبکو

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

مناقصه

بدون اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHP-7600307180-T21

موضوع آگهی:

SPARE PART FOR PNEU MAX PNEUMATIC VALVE

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

مناقصه

با اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHP-7302511115-T34

موضوع آگهی:

خرید ورق استیل

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

و اهداف قانون، بدون کم و کاست، و بدون اتباع از برداشت های منجر به نقض قانون است و همان طور که می دانیم اصل بر لازم الاتباع بودن این سیاست ها می باشد کما اینکه برخی برداشت ها ناصواب سیاست های کلی نظام را ارشادی و قابل تخطی می دانند^۹ و متأسفانه رویه عملی برخی از مقامات مبین این رویکرد به صورت عملی است؛

۲) وجه پنهان و آسیب شناسانه آن اشاره به مسائلی دارد که به طور روزمره و کلان

شاهد آن هستیم، یعنی نقض و فرار از قانون.^۲

در این مقاله نگارنده با بررسی استدلال های مدعی غیر قانونی بودن و غیر قابل توجیه بودن نظارت رئیس مجلس بر اساس سازو کار ذیل اصول (۸۵) و (۱۳۸) قانون اساسی، به تحلیل مغایرت های ناظر به مصوبات هیأت محترم وزیران پرداخته است و در جهت انتقاد این مطالعه، صرفاً به مصوباتی از هیأت وزیران اشاره کرده که به دلیل مغایرت قانون ملغی الاثر شده و در روزنامه رسمی در چند سال اخیر منتشر شده است.

مبنای قانونی کنترل مصوبات هیأت وزیران (هیأت دولت)

نظام جمهوری اسلامی ایران مطابق اصل (۵۷) قانون اساسی یک نظام استقلال قواست که مطابق اصول متعددی با اینکه قوا از یکدیگر مستقل هستند، ولی ابزار هایی نیز در اختیار دارند تا بر عملکرد یکدیگر نظارت سیاسی قضایی به عمل آورده و مانع از نقض قانون و فساد قدرت گردند. بر این اساس و مطابق اصل (۷۱) قانون اساسی، صلاحیت قانون گذاری علاوه بر صلاحیت نظارت، صلاحیت انحصاری مجلس شورای اسلامی است و البته مفهوم قانون گذاری عبارت است از: هر وضع قاعده کلی و نوعی. در مفهوم اعم چنانکه اصل (۷۱) نیز به آن اشاره کرده، قانون شامل مقررات عمومی نیز می گردد، این صلاحیت قوه مقننه طبق اصل استقلال قوا مصرح در اصل (۵۷) خدشه ناپذیر است و البته می دانیم که نظام حقوقی کشور ما مانند برخی از کشورهای قوه مجریه و دولت را شریک در امر قانون گذاری ندانسته است.^{۱۰} بلکه به طور محدود بر اساس صدر اصل (۱۳۸) به وی اجازه مقررات گذاری در خصوص «وظایف اداری»، «تأمین اجرای قوانین» و «تنظیم سازمان های اداری» با رعایتی صلاحیت مجلس در امر قانون گذاری به مفهوم عام داده شده است. همچنین در جهت تأمین دید کار شناسانه فنی، دولت مطابق اصل (۸۵) اساسنامه شرکت ها و مؤسسات دولتی با وابسته به دولت را با رعایت قوانین به صورت تفویض تدوین و تصویب می کند. (غلامی، ۱۳۹۰: ۴۲۲)

با توجه به صلاحیت قانون گذاری و همچنین نظارت مجلس -که قاعداً تأسیسی است- برای آنکه مفاد قوانین مصوب مجلس به نحو صحیحی در مقررات مصوب دولت متبلور شود، قبل از بازنگری قانون اساسی، اصل ۱۲۶، رئیس جمهور را مرجع نظارت بر مصوبات دولتی قرار داده بود: «تصویب نامه ها و آیین نامه های دولت پس از تصویب هیأت وزیران به اطلاع رئیس جمهور می رسد و در صورتی که آنها را بر خلاف قوانین بیاید، با ذکر دلیل برای تجدید نظر به هیأت وزیران می فرستد.» این نظارت از آن جهت که هیأت وزیران توسط نخست وزیر اداره می شد (اصل ۱۳۴ سابق) و وی نیز منتخب مجلس بود مطلوب به نظر می رسید. البته از آن جهت که شورای نگهبان در یک نظریه تفسیری^{۱۱} این نظارت را به قبل از اجراء کشانده بود، اصل اعدم تعطیلی امور عمومی^{۱۲} با خدشه روبه رو می شد. ولی به هر حال مشروح مذاکرات اعضای شورای بازنگری قانون اساسی مبین سابقه مطلوب نظارت بر مصوبات دولت است و از آن جهت که با توجه به حذف مقام نخست وزیر و اعطای صلاحیت ریاست هیأت وزیران به رئیس جمهور، بقای این نظارت در زمره اختیارات رئیس جمهور ممکن نبود.^{۱۳} آنها مجلس و رئیس آن را مقامی صالح در خصوص اجرای این نظارت تشخیص دادند.^{۱۴} این اعطای صلاحیت از آن جهت که لازم بود برداشت مبتنی بر رویکرد قانون گذار نیز در مفاد مقررات تضمین گردد، ضروری بود. چرا که مجلس صلاحیت انحصاری تفسیر قوانین عادی را مطابق اصل ۷۲ در عهده دارد. (غلامی، ۱۳۹۰: ۴۲۲-۴۲۳).

بر اساس ذیل اصل ۸۵ قانون اساسی اصلاحی سال ۱۳۶۸ جمهوری اسلامی ایران «مصوبات دولت نباید مخالف قوانین و مقررات عمومی کشور باشد و به منظور بررسی و اعلام عدم مغایرت آنها با قوانین مزبور باید ضمن ابلاغ برای اجراء به اطلاع رئیس

فرید محسنی

استادیار دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری، تهران، ایران

سید محمد مهدی غلامی

دانشجوی دکتری حقوق عمومی دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات تهران، تهران، ایران (نویسنده مسؤول مقاله)

چکیده

نظارت بر مصوبات دولت از مهم ترین دغدغه هایی است که تمامی نظام هایی حقوقی برای تضمین سلسله مراتب قوانین و حاکمیت قوانین بر مقررات عمومی چه از طریق نهادهای سیاسی و چه قضایی در پی آن بوده و هستند. در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز اصول (۸۵) و (۱۳۸) قانون اساسی و قبل از آن نیز اصل (۱۲۶) سابق، مصوبات دولت را تحت نظارت یک مقام سیاسی قرار داده بود تا مقررات گذاری همانند قانون گذاری توسط مرجع سیاسی و مسلط به قوانین مورد بررسی و نظارت قرار گیرد. ماحصل این نظارت مطابق اصول مذکور و ماده واحده «قانون نحوه اجرای اصول ۸۵ و ۱۳۸ قانون اساسی در رابطه با مسؤولیت های رئیس مجلس شورای اسلامی»، ملغی الاثر شدن مصوبات مغایر (قانون) عادی (هیأت وزیران یا کمیسیون های متشکل از چند وزیر است. با وجود این برخی از حقوق دانان با ادله ای که اظهار می دارند در جهت توجیه عدم اجرای این اصول و مواد قانونی هستند. در این مقاله نگارنده با استناد به اظهارات مذکور و نقد آن، به عمده علل مغایرت های مصوبات دولت با قوانین می پردازد. بر این اساس عمده مغایرت ها یا ناشی از الفاظ و پیگیری برخی برداشت های خاص از قانون و یا به دلیل برخی اقتضانات و سهوهای مقررات گذار یا قانون گذار است.

کلیدواژه ها: نظارت، رئیس مجلس شورای اسلامی، هیأت وزیران، اصول (۸۵) و (۱۳۸) قانون اساسی، هیأت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین.

مقدمه

قانون گرایی ضرورت دوام و پایداری هر کشوری است. (Marek، ۱۹۵۴: ۲۷۸) علی الخصوص اینکه لازم است مقامات کشوری سعی نمایند فارغ از فضای رانت، ابهام و خلأ قانونی، رضایت و مصلحت عمومی را دور از برداشت های شخصی و سلیقه ای تأمین کنند و بدون تردید قانون غایتی ندارد جز تأمین حق و عدالت، چنانکه امام خمینی (ره) تشکیل حکومت را هدفی عالی در جهت اجرای قانون عدالت می داند: «ان الحکومه الاسلامیه انما جعلت لاجل اجرالقانون و بسط العداله الالهیه بین الناس.» (خمینی (امام)، ۱۳۷۰: ج ۲۶۲) ایشان حکومت جمهوری اسلامی را حکومتی مبتنی بر قانون عدل الهی دانسته که همه در سایه قانون با امنیت کامل به سر می برند و هیچ مقام و حاکمی حق ندارد در خلاف مقررات و قانون قدمی بردارد، لذا با صراحت همگان و از جمله کارگزاران را به حاکمیت قانون فراخوانده و بیان نمودند: «همه باید مقید به این باشند که قانون را بپذیرید ولو بر خلاف رای شما باشد، باید بپذیرید برای اینکه میزان اکثریت است و تشخیص شورای نگهبان که این مخالف قانون نیست و مخالف اسلام هم نیست، میزان است که همه ما باید بپذیریم، من هم ممکن است با بسیاری از چیزها، من که یک طلبه هستم، مخالف باشم، لکن وقتی قانون شد. خوب ما هم می پذیریم.» (خمینی (امام)، ۱۳۷۷، ج ۱: ۲۷۸) و واقع از بدیهات تشکیل هر حکومت و استقرار هر نظامی، حاکمیت قانون است.

مقام معظم رهبری نیز امر حاکمیت قانون را مدنظر قرار داده، و نقض و فرار از قانون را علت بحرانی کردن اوضاع اجتماعی و اقتصادی جامعه می داند، به همین دلیل همواره عنوان می کنند: «قانون فصل الخطاب است برای عمل دولت» (بیانات در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی مورخ ۱۳۸۰/۳/۱۹) و «آخرین وصایای امام (ره) را به یاد بیاورید؛ قانون، فصل الخطاب است؛ قانون را فصل الخطاب بدانید.» (نماز جمعه تهران، مورخ ۱۳۸۸/۳/۲۹)

۱) اینکه ایشان به عنوان یک سیاست کلی نظام بیان می دارند که اصل بر اجرای مفاد

مناقصه عمومی

نوبت دوم

شرکت پترو گوهر فراساحل کیش در نظر دارد، خدمات بازرسی رشته های حفاری، لوله های جداری و MPI تجهیزات تخصصی - پروژه لالی (به شماره مناقصه ۷۴-۹۹) را از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

بنابر این از شرکت های واجد شرایط دعوت می شود از روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۱ لغایت روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۸ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۴:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس (غرب)، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیر خانه کمیسیون معاملات شرکت پترو گوهر فراساحل کیش (تلفن: ۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶ داخلی ۲۱۷۵) مراجعه نمایند.

مدت اجرای کار: یک سال

محل انجام موضوع مناقصه: استان خوزستان، شهرستان لالی

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۷۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار: تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۵
روز سه شنبه ساعت ۱۴:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می باشد.

مناقصه عمومی

نوبت اول

شرکت پترو گوهر فراساحل کیش در نظر دارد یک فروند شناور پشتیبان را (به شماره مناقصه ۸۳-۹۹) از طریق برگزاری مناقصه عمومی اجاره نماید.

لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت می شود از تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۱ لغایت ۱۳۹۹/۰۹/۱۸ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۴:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس (غرب)، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیر خانه کمیسیون معاملات شرکت پترو گوهر فراساحل کیش (تلفن: ۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶ داخلی ۲۱۷۵) مراجعه نمایند.

مدت اجرای کار: یک سال

محل انجام موضوع مناقصه: منطقه عملیاتی رشادت و پارس جنوبی
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۶،۹۳۴،۰۰۰،۰۰۰ ریال
مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار: تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۵
روز سه شنبه ساعت ۱۴:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می باشد.

مدیر عامل شرکت پتروشیمی نوری

تجدید مناقصه عمومی

نوبت دوم

شهرداری بافق در نظر دارد انجام عملیات زیرسازی، آسفالت و جدول گذاری معابر سطح شهر را به مدت ۱۲ ماه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

مبلغ ونوع سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۳.۰۰۰.۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا اسناد خزانه وار یا نقدی به شماره حساب ۷۶۰۴۱۱۸۷۴۵۹۲۸۲

بانک مهر ایران شعبه بافق

محل دریافت اسناد مناقصه:
سازمان تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) (www.setadiran.ir)

تلفن و زمان واحد کار دار دادهای شهرداری بافق: ۰۳۵-۲۳۲۴۴۰۰۰

مهلت تحویل پیشنهادهات: بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) (www.setadiran.ir) تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۹۹/۰۹/۲۰ (پاکت تضمین همزمان به صورت فیزیکی تحویل پذیرفته شده به آدرس: یزد، بقیع، میدان امام حسین، شهرداری بافق گردد)

- درندگان اول و دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهای مختار است.

